la flota automotor de la Policía Provincial, a favor de la firma Caja de Seguros SA, CUIT 30-

66320562-1, por el término de tres (3) meses, contados a partir del 01 de julio de 2024, por la  

///…2 

RESOLUCIONES MINISTERIO
DE 

suma total de  PESOS TREINTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS QUINCE MIL 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO CON 04/100 ($35.815.444,04). Ello, por los 

motivos expuestos en los considerandos. 

ARTÍCULO 2°.- Autorizar a la Oficina Provincial de Contrataciones del Ministerio de Economía 

a emitir la correspondiente Orden de Compra pertinente. 

ARTÍCULO 3º.- Imputar el gasto afectando a las U.G.G.

[...]

VISTO el expediente N° MEC-E-49673-2024 del registro de esta Gobernación; y, 

CONSIDERANDO: 

Que mediante el expediente citado en el VISTO tramita la solicitud de fondos 

requeridos por el Instituto Provincial de Regulación de Apuestas por la suma total de PESOS 

TREINTA Y OCHO MILLONES CON 00/100 ($38.000.000) destinados a afrontar el gasto 

correspondiente a la primera cuota del Sueldo Anual Complementario, del corriente año. 

Que mediante la Nota Externa obrante a orden 2, del expediente citado en el 

VISTO, el Organismo ha informado sobre la complicada situación económica que atraviesa, la

[...]

transferencia para el pago del Certificado de Redeterminación de Precios N° 28, en el marco del 

artículo 18 de la Ley Provincial N° 1312, para la ejecución de la obra: “REDES DE AGUA Y 

CLOACA BARRIO LA BOLSITA - USHUAIA -TDF”, requerido por la Dirección Provincial de 

Obras y Servicios Sanitarios (D.P.O.S.S.), por la suma total de PESOS SIETE MILLONES 

NOVECIENTOS VEINTITRES MIL DIEZ CON 01/100 ($7.923.010,01). 

Que dicho requerimiento se efectúa en el marco del Contrato de Obra Pública 

N°55/21, celebrado entre la Dirección Provincial de Obras y Servicios Sanitarios (D.P.O.S.S.) y la 

firma “PATAGONIA OBRAS” de Daniel AGUILAR, la cual es adjudicataria de la obra antes 

mencionada.  

Que a través de la Resolución D.P.O.S.S. N°778/24, se aprueba el certificado y su 

correspondiente pago. 

Que resulta necesario autorizar la transferencia de la suma total de PESOS SIETE 

MILLONES NOVECIENTOS VEINTITRES MIL DIEZ CON 01/100 ($ 7.923.010,01), en virtud 

de lo dispuesto por el artículo 18 de la Ley Provincial N° 1312. 

Que la Auditoría Interna de la D.P.O.S.S. ha tomado la intervención de su 

competencia. 

Que el procedimiento se enmarca en lo dispuesto por las Leyes Provinciales N°

[...]

Provincial N°3121/23, procediendo a la firma digital por encontrarse en Comisión de Servicios 

autorizada por Decreto Provincial N° 1246/24. 

Por ello: 

EL MINISTRO DE ECONOMIA 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1°.-Aprobar y autorizar la liquidación de UN MIL CUATROCIENTOS 

SESENTA Y CINCO (1465) “Horas Guardias Activas” realizadas durante el mes de mayo 

del año 2024, por los agentes dependientes de las áreas de la Secretaría de Capital Humano y 

Contaduría General de la Provincia del Ministerio de Economía, de acuerdo con el detalle de

[...]

O3, sistema de herramienta de control y conciliación utilizada, y que, en concordancia con lo establecido 

por el convenio registrado Nº 25232/24, surge un importe a cargo del Gobierno de la Provincia en 

concepto de compensación provincial de Gas Licuado de Petróleo (GLP), por la suma total de PESOS 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES CIENTO SESENTA MIL CIENTO VEINTIDÓS 

CON 00/100 CENTAVOS ($852.160.122,00), a favor de la firma SARTINI GAS S.R.L. C.U.I.T. Nº 30-

59748997-4. 

Que se trata de un gasto con incidencia económica y financiera que genera una  

modificación cualitativa y cuantitativa en la composición del patrimonio del Estado Provincial